
                      

 

CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

 
 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

  

 HOTĂRÂRE   

   

     „  18 ”  iulie 2017                 Nr. 107 

 mun. Chişinău  

   

 

Cu privire la decernarea „Diplomei de Recunoștință” 

a Academiei de Științe a Moldovei 

 

 În temeiul art. 86 lit. r) al Codului cu privire la ştiinţă și inovare al Republicii Moldova  nr. 

259-XV din 15 iulie 2004, cu modificările şi completările ulterioare, Consiliul Suprem pentru 

Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei HOTĂRĂŞTE:  

 

Se decernează „Diploma de Recunoștință”  a Academiei de Științe a Moldovei: 

- Dlui Valeriu MÎNDRU, doctor în sociologie, conferențiar cercetător; 

- Dlui Gheorghe CALCHEI, doctor în sociologie, conferențiar cercetător; 

- Dnei Claudia OLTU, șef Secția Cercetare, doctorat și formare continuă din cadrul 

Universității AȘM ; 

- Dnei Svetlana MICU, consultant superior al Direcției politici în sfera științei și inovării a 

AȘM; 

- Dlui Nicolae BOBOC, doctor în geografie, conferențiar universitar, cercetător, Institutul de 

Ecologie și Geografie al AȘM; 

- Dnei Raisa LOZAN, doctor în chimie, cercetător conferenţiar, Institutul de Ecologie și 

Geografie al AȘM; 

- Dlui Vasile LOZAN, doctor în chimie, cercetător conferenţiar, Institutul de Chimie al AȘM; 

- Dnei Tamara BORISOVA, cercetător, specialist microbiolog coordonator al Institutului de 

Microbiologie și Biotehnologie al AŞM. 

 

Preşedinte,  

 academician                Gheorghe DUCA  

Secretar ştiinţific general,  

 doctor habilitat    Aurelia HANGANU  


